
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 16. 9. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Darování požární techniky    

 

Zpracoval: Lubomír Popp, vedoucí oddělení krizového řízení      

odbor, oddělení: kancelář tajemníka, oddělení krizového řízení 

telefon: 48 524 3152 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Projednáno: Ing. Jiří Kittner, primátor města 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

  

- darování požární techniky z majetku Statutárního města Liberec –  

  vozidla CAS 25 Škoda 706 obci Nová Ves za podmínek dle důvodové zprávy; 

 

 

 



 2

 
 
 
 

a 

ukládá 

 

- Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátoru SML zajistit  předání daru obci Nová Ves; 
 

  
  

 T: do 30.9.2010 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 

    Důvodová zpráva 

 
 

V souvislosti s nedávnými ničivými povodněmi se jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Nová Ves dostali do složité situace. Při záchraně osob při povodni doslova utopili svou cister-
nu CAS 24 Škoda 706 RTHP/voda se dostala do motoru a ten je již neopravitelný. Jednotka se 
tak dostala do situace, kdy není akceschopná, protože nemá žádnou zásahovou techniku. 

V rámci naplňování dlouhodobé  koncepce obměny hasičské techniky jednotek sboru dobro-
volných hasičů města Liberec, bude na konci září dodána nová cisternová automobilová stří-
kačka Tatra 815 4x4 pro JSDH Růžodol. CAS 24 LIAZ, která je v současné době v Růžodole 
bude předisponována do JSDH Karlinky, která je vybavena vozidlem CAS 25 Škoda 706 
RTHP /tzv. Trambus/ rok výroby 1983, SPZ LIA 12-60. Je to poslední vozidlo tohoto typu ve 
výzbroji jednotek města Liberec a nemáme pro něj již využití.  

V dřívějších letech se tato situace řešila odprodejem vozidla malým obcím, které si ze svého 
rozpočtu nemohou dovolit pořídit novou techniku. Prodejní cena se pohybovala okolo 
40.000,- Kč.  

Původně mělo být vozidlo darováno obci Chotyně, která byla podobně postižena povodní /viz 
usnesení rady města 626/2010/. Obec Chotyně ovšem již získala náhradu za své zničené vozi-
dlo, a tak po domluvě se starostkou pí. Mlejneckou / viz přiložený e-mail od paní starostky/, 
byla oslovena obec Nová Ves, která tuto možnost náhrady zničené techniky velmi uvítala.  

Vzhledem k situaci ve které se nachází po povodních  především malé obce, jako je i Nová 
Ves, navrhujeme poskytnout obci Nová Ves výše uvedené vozidlo darem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 
 
 
 

 



 5

 


